
RADA GMINY 
38-530 ZARSZYN 
woj. podkarpackie

Protokół z LVIII sesji Rady Gminy Zarszyn 
z dnia 1 marca 2023 r.

Rozpoczęcie godz.: 12:00 Zakończenie godz.: 14:10

Radni obecni:
1. Konieczny Janusz
2. Dębski Janusz
3. Tutak Piotr
4. Mazur Waldemar
5. Cieślewicz Daniel
6. Bielawska Iwona
7. Burczyk Stanisław
8. Cupryk Bogusław
9. Kudłacz Władysław
10. Komański Jan
11. Twarda Renata
12. Wójcik Ludwik
13. Stączek Rafał

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

- Wójt Gminy Zarszyn
- Zastępca Wójta
- Skarbnik Gminy Zarszyn
- Sekretarz Gminy
- Sołtysi

Pani Magdalena Gajewska
Pani Aneta Woźniak
Pani Ryszarda Mikołajek 
Pan Andrzej Piotrowski

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Wniesienie poprawek i uwag do protokołów z poprzednich sesji Rady Gminy Zarszyn.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zarszyn.
6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dopłat do taryfowych grup odbiorców usług 

dostaw wody i doprowadzania ścieków.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości stanowiącej 

mienie komunalne Gminy Zarszyn.
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu przyznawania 

nagród sportowych.
9. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Zarszyn.
10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Zastępcy Wójta Gminy 

Zarszyn.
11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 1 lutego 2023 r. w sprawie 

budowy w Zarszynie stacji bazowej telefonii komórkowej.
12. Podjęcie uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Zarszynie.



13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Gminy 
Zarszyn na 2023 rok.

14. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Zarszyn na 2023 r.
15. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami, w tym z realizacji uchwał 

Rady Gminy.
16. Wolne wnioski i oświadczenia.
17. Zakończenie sesji.

1. Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Janusz Konieczny, na wstępie powitał 
radnych i zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził, że 
w sesji uczestniczy 13 radnych. Obrady były zatem prawomocne do podejmowania uchwał.

2. Przewodniczący Rady Gminy Zarszyn Pan Janusz Konieczny przedstawił porządek obrad. 
Poddał pod głosowanie wniosek o zdjęcie z porządku obrad uchwały:
- w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Zarszynie, 
oraz o wprowadzenie do porządku obrad uchwał:
- zmieniającą uchwałę Nr XXIVIII/203/2016 Rady Gminy Zarszyn z dnia 18 listopada 2016 r. 
w sprawie zmiany nazwy Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Zarszynie oraz 
zapewnienia wspólnej obsługi administracyjnej, organizacyjnej i finansowo-księgowej dla 
gminnych jednostek organizacyjnych,
- w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zarszyn w 2023 roku,
- w sprawie powołania komisji statutowej,
- w sprawie przeprowadzenie konsultacji społecznych w przedmiocie projektu uchwały 
dotyczącej uchwalenia statutów sołectw.

Do porządku obrad wprowadzono również trzy uchwały, które nie wymagały procedury 
głosowania z uwagi na to, iż wpłynęły w terminie dłuższym niż 7 dni.

Propozycja zmian w porządku obrad przyjęta została jednomyślnie.

Porządek obrad po wprowadzonych zmianach:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Wniesienie poprawek i uwag do protokołów z poprzednich sesji Rady Gminy Zarszyn.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zarszyn.
6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dopłat do taryfowych grup odbiorców usług 

dostaw wody i doprowadzania ścieków.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości stanowiącej 

mienie komunalne Gminy Zarszyn.
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu przyznawania 

nagród sportowych.
9. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Zarszyn.



10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Zastępcy Wójta Gminy 
Zarszyn.

11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 1 lutego 2023 r. w sprawie 
budowy w Zarszynie stacji bazowej telefonii komórkowej.

12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Gminy 
Zarszyn na 2023 rok.

13. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Zarszyn na 2023 r.
14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług 

w zakresie publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych 
w przewozach autobusowych o charakterze użyteczności publicznej.

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 5 lat 
w trybie bezprzetargowym części działki gruntowej nr 777 położonej w miejscowości 
Długie.

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 5 lat 
w trybie bezprzetargowym części działki gruntowej nr 1000/1 położonej 
w miejscowości Nowosielce.

17. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXIVIII/203/2016 Rady Gminy Zarszyn 
z dnia 18 listopada 2016 r. w sprawie zmiany nazwy Zespołu Ekonomiczno- 
Administracyjnego Szkół w Zarszynie oraz zapewnienia wspólnej obsługi 
administracyjnej, organizacyjnej i finansowo-księgowej dla gminnych jednostek 
organizacyjnych.

18. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zarszyn w 2023 roku.

19. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Statutowej.
20. Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji w przedmiocie projektów 

statutów dla sołectw.
21. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami, w tym z realizacji uchwał 

Rady Gminy.
22. Wolne wnioski i oświadczenia.
23. Zakończenie sesji.

3. Nie wniesiono poprawek i uwag do protokołów.

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok.

Przewodniczący Komisji Finansów Stanisław Burczyk poinformował, że opinia Komisji 
w sprawie projektu uchwały jest pozytywna. Uchwała podjęta została jednomyślnie.

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zarszyn.

Przewodniczący Komisji Finansów Stanisław Burczyk poinformował, że opinia Komisji 
w sprawie projektu uchwały jest pozytywna. Uchwała podjęta została jednomyślnie.

6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dopłat do taryfowych grup odbiorców usług dostaw 
wody i doprowadzania ścieków.

Przewodniczący Komisji Finansów Stanisław Burczyk poinformował, że opinia Komisji 
w sprawie projektu uchwały jest pozytywna. Uchwała podjęta została jednomyślnie.



7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości stanowiącej mienie 
komunalne Gminy Zarszyn.

Przewodniczący Komisji Finansów Stanisław Burczyk poinformował, że opinia Komisji 
w sprawie projektu uchwały jest pozytywna. Uchwała podjęta została jednomyślnie.

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagród 
sportowych.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Piotr Tutak poinformował, że opinia komisji 
w sprawie projektu uchwały jest pozytywna. Uchwała podjęta została jednomyślnie.

9. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Zarszyn.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Władysław Kudłacz poinformował, że 
opinia komisji w sprawie projektu uchwały jest pozytywna. Uchwała podjęta została 
jednomyślnie.

10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Zastępcy Wójta Gminy 
Zarszyn.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Władysław Kudłacz poinformował, że 
opinia komisji w sprawie projektu uchwały jest pozytywna. Uchwała podjęta została 
jednomyślnie.

11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 1 lutego 2023 r. w sprawie budowy 
w Zarszynie stacji bazowej telefonii komórkowej.

Przewodniczący Rady Gminy Zarszyn Janusz Konieczny odczytał w całości przedmiotową 
petycję. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Władysław Kudłacz 
poinformował, że opinia komisji w sprawie projektu uchwały jest pozytywna, następnie głos 
w sprawie petycji zabrała Wójt Gminy Zarszyn Magdalena Gajewska, Ksiądz Proboszcz parafii 
w Zarszynie Zdzisław Babiarz oraz Przewodniczący Rady Gminy Zarszyn Janusz Konieczny. 
Uchwała podjęta została jednomyślnie.

12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Gminy 
Zarszyn na 2023 rok.

Plany pracy zostały zatwierdzone jednomyślnie.

13. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy Zarszyn na 2023 r.

Plan pracy został zatwierdzony jednomyślnie.

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług 
w zakresie publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych 
w przewozach autobusowych o charakterze użyteczności publicznej.



Przewodniczący Komisji Finansów Stanisław Burczyk poinformował, że opinia Komisji 
w sprawie projektu uchwały jest pozytywna. Uchwała podjęta została jednomyślnie.

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 5 lat 
w trybie bezprzetargowym części działki gruntowej nr 777 położonej w miejscowości Długie.

Przewodniczący Komisji Finansów Stanisław Burczyk poinformował, że opinia Komisji 
w sprawie projektu uchwały jest pozytywna. Uchwała podjęta została jednomyślnie.

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 5 lat 
w trybie bezprzetargowym części działki gruntowej nr 1000/1 położonej w miejscowości 
Nowosielce.

Przewodniczący Komisji Finansów Stanisław Burczyk poinformował, że opinia Komisji 
w sprawie projektu uchwały jest pozytywna. Uchwała podjęta została jednomyślnie.

17. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXIVIII/203/2016 Rady Gminy Zarszyn 
z dnia 18 listopada 2016 r. w sprawie zmiany nazwy Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego 
Szkół w Zarszynie oraz zapewnienia wspólnej obsługi administracyjnej, organizacyjnej 
i finansowo-księgowej dla gminnych jednostek organizacyjnych.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Piotr Tutak poinformował, że opinia komisji 
w sprawie projektu uchwały jest pozytywna. Uchwała podjęta została jednomyślnie.

18. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zarszyn w 2023 roku.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Piotr Tutak poinformował, że opinia komisji 
w sprawie projektu uchwały jest pozytywna. Uchwała podjęta została jednomyślnie.

19. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Statutowej.

Przewodniczący Rady Gminy Janusz Konieczny odczytał zakres działania Komisji oraz 
przedstawił osoby, które wyraziły chęć wzięcia udziału w pracach przedmiotowej Komisji. 
Uchwała podjęta została jednomyślnie.

20. Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji w przedmiocie projektów 
statutów dla sołectw.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Piotr Tutak poinformował, że opinia komisji 
w sprawie projektu uchwały jest pozytywna. Uchwała podjęta została jednomyślnie.

21. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami, w tym z realizacji uchwał 
Rady Gminy.

Wójt Gminy odczytała treść sprawozdania.

22. Wolne wnioski i oświadczenia.



Głos w dyskusji zabrał Ksiądz Proboszcz parafii w Zarszynie Zdzisław Babiarz, 
Przewodniczący Rady Gminy Zarszyn Janusz Konieczny oraz Wójt Gminy Magdalena 
Gajewska.

23. Zakończenie sesji.

Na zakończenie Przewodniczący Rady Gminy Zarszyn Pan Janusz Konieczny podziękował 
wszystkim zebranym za aktywny udział w obradach, stwierdzając, że program sesji został 
w pełni zrealizowany. Ogłosił pięćdziesiątą ósmą sesję Rady Gminy Zarszyn w bieżącej 
kadencji za zamkniętą.

Szczegółowy przebieg obrad dostępny jest w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Zarszyn.

Protokołowała:

Anna RojKowicz

Przewodniczący Rady Gminy Zarszyn:

mgr omeczi


